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Uniwersytet Zielonogórski to miejsce, o którym trudno mówić bez wzruszenia, patrząc 

przez pryzmat 10 lat jego wspaniałego rozkwitu. 

Po pierwsze dlatego, że nauka uwzględnia tu całościową wizję człowieka- nawet w wymiarze 

duchowym, po drugie- warsztatem pracy uniwersytetu jest nauczanie, poprzez które formuje ludzi 

kompetentnych w swych specjalizacjach i bogatych w wiedzę, ale przede wszystkim w autentyczną 

mądrość. 

Doceniam również to, że Uniwersytet Zielonogórski tkwi mocno korzeniami we własnym 

mieście i w jego konkretnej rzeczywistości. Bardzo cenię Państwa za otwarte umysły, prowadzenie 

działalności na rzecz nauki, tolerancji w murach i poza Uniwersytetem a także za to, że jesteście 

i chcecie pozostać największą w województwie platformą wymiany myśli, kultur, poglądów i nacji 

oraz przyjmujecie postawę gotowości gościnnego przyjęcia tego, co inne i odmienne. 

Jesteście i zawsze będziecie dumą Zielonej Góry i wielu miast Polski za to, że stanowicie 

ważną część wielkiego systemu, złożonego z naukowców, instytucji i tradycji, w którym nowe idee są 

formułowane, weryfikowane i przedstawiane całemu społeczeństwu. Wasze badania, dyskusje 

i nauczanie wywierają głęboki wpływ sięgający daleko poza środowisko akademickie. 

W dniu Jubileuszu szczerze życzę, aby zielonogórskiej Alma Mater w swoim dążeniu do 

naukowego poznania, nadal przyświecał nadrzędny cel - Człowiek! Aby w świecie wątpiącym, 

poszukującym sensu i odbiegającym od prawdy zawsze broniła nauki. 

Parafrazując słowa Jana Pawła II, bez względu na to, jaki będzie przedmiot Waszych 

zainteresowań i nauczania, z powagą i entuzjazmem przyczyniajcie się do kształtowania ludzi 

rozmiłowanych w prawdziwej kulturze i czystej wolności, zdolnych do wypowiadania osobistych 

sądów w świetle naukowej prawdy, zaangażowanych w spełnianie tego wszystkiego, co jest 

prawdziwe, dobre i słuszne. 

Ad Multos Annos. 

Zielona Góra, 7 czerwca 2011 r. 


